Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

10.07.2023г.                                                                                                        № 235   - П

Г. Черногорск

Об утверждении рейтинга учащихся-участников индивидуального отбора

при приеме в 10 класс для получения среднего общего образования в профильных

классах (группах) с углубленным изучением отдельных учебных предметов.

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями

и дополнениями), Постановлением Правительства Республики Хакасия от

31.12.2014 № 732 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации Республики Хакасия для получения основного общего и среднего

общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для

профильного обучения» (в редакции от 10.09.2019г. с изменениями и

дополнениями), Правил приема и перевода граждан в МБОУ «Гимназия» на

обучение по основным образовательным программам начального общего, основного

общего, среднего общего образования, утвержденных приказом МБОУ «Гимназия»

от 22.10.2020г. №276-П (с изменениями и дополнениями от 30.11.2022г., приказ №

476- П), решением приемной комиссии МБОУ «Гимназия» (протокол №1 от

10.07.2023г.)

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг индивидуального отбора при приеме в 10-й класс для

обучения в профильных классах (группах) с углублённым изучением отдельных

учебных предметов для получения среднего общего образования, согласно

протоколу совещания приёмной комиссии №1 от 10.07.2023г и рекомендовать

для зачисления в 10 класс для обучения в профильных классах (группах) с

углублённым изучением отдельных учебных предметов  (приложение 1,2,3,4,5).

2. Надточий А.В., учителю информатики, разместить информацию об утверждении

рейтинга учащихся-участников индивидуального отбора

при приеме в 10 класс для получения среднего общего образования в

профильных классах (группах) с углубленным изучением отдельных учебных

предметов на официальном сайте «МБОУ «Гимназия»

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                               Л.Г. Антонян.

https://www.gymnasiumstar.ru/docs/post_rh_732%2031.12.20142019.pdf
https://www.gymnasiumstar.ru/docs/post_rh_732%2031.12.20142019.pdf
https://www.gymnasiumstar.ru/docs/post_rh_732%2031.12.20142019.pdf
https://www.gymnasiumstar.ru/docs/post_rh_732%2031.12.20142019.pdf
https://www.gymnasiumstar.ru/docs/post_rh_732%2031.12.20142019.pdf
https://www.gymnasiumstar.ru/docs/post_rh_732%2031.12.20142019.pdf

Приложение 1

к приказу МБОУ «Гимназия» от 10.07.2023г. №___

Рейтинговая таблица участников индивидуального отбора в 10 класс в технологический профиль с

углубленным изучением учебных предметов: математика, физика и информатика

№
п/п

Реги
стра
цион
ный

номер

отметка в аттестате "4" - 4 балла,
"5" - 5 баллов, "3" - о баллов Сред

ний
балл
аттес
тата

достижения по математике,
физике, информатике

общий
балл

Рей
тинг

статус

математика физика
Инфор
матика

Муници
паль
ного
уров

Регио
нального

уровня

Всерос
сийский
уровень

1 34 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

2 54 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

3 29 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

4 26 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

5 59 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

6 63 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

7 19 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

8 32 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

9 78 5 5 5 4,90       19,90 2 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

10 15 4 5 5 4,80       18,80 3 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

11 33 4 5 5 4,70       18,70 4 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

12 12 5 4 5 4,68       18,68 5 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

13 68 4 5 5 4,40       18,40 6 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

14 25 4 4 5 4,75       17,75 7 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

15 72 4 4 5 4,50       17,50 8 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

16 9 4 4 5 4,50       17,50 8 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

17 27 4 4 5 4,45       17,45 9 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

18 11 4 4 5 4,35       17,35 10 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

19 57 4 4 5 4,32       17,32 11 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

20 76 4 4 4 4,50       16,50 12 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

21 70 4 4 4 4,45       16,45 13 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

22 3 4 4 4 4,45       16,45 13 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

23 21 4 4 4 4,30       16,30 14 рекомендовать для

приема в

технологический

профиль

24 14 4 4 4 4,26       16,26 15 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

25 62 4 4 4 4,25       16,25 16 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

26 47 0 5 5 4,89       14,89 17 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

27 44 0 4 5 4,35       13,35 18 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

28 58 0 4 4 4,15       12,15 19 рекомендовать

для приема в

технологический

профиль

29 61 0 0 5 3,80       8,80 20 не прошел

индивидуальный

отбор в

технологический

профиль

Приложение 2

к приказу МБОУ «Гимназия» от 10.07.2023г. №___

Рейтинговая таблица участников индивидуального отбора в 10 класс в естественно-

научный профиль с углубленным изучением учебных предметов: математика,

химия и биология

№
п/п

Реги
стра
цион
ный

номер

отметка в аттестате "4" -
4 балла, "5" - 5 баллов,

"3" - о баллов

Сред
ний балл
аттестата

достижения по математике,
химия и биология

общий
балл

Рей
тинг

статус

Матема
тика химия

Био
логия

Муници
паль
ного
уров

Региона
льного
уровня

Всерос
сийский
уровень

1 31 5 5 5 5       20 1

рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

2 18 5 5 5 5       20 1 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

3 55 5 5 5 5       20 1 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

4 18 5 5 5 5       20 1 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

5 45 5 5 5 4,75       19,75 2 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

6 51 4 5 5 4,85       18,85 3 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

7 8 4 5 5 4,8       18,8 4 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

8 28 4 5 5 4,65       18,65 5 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

9 6 4 5 5 4,55       18,55 6 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

10 57 4 5 5 4,47       18,47 7 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

11 1 4 4 5 4,75       17,75 8 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

12 71 4 4 5 4,65       17,65 9 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

13 37 4 5 4 4,45       17,45 10 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

14 42 4 4 5 4,4       17,4 11 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

15 48 4 4 4 4,1       16,1 12 рекомендовать
для приема в
естественно-
научный профиль

16 52 0 0 0 3,6       3,6 13 не прошел
индивидуальный
отбор в
естественно-
научный профиль

Приложение 3

к приказу МБОУ «Гимназия» от 10.07.2023г. №___

Рейтинговая таблица участников индивидуального отбора в 10 класс в социально-

экономический) профиль с углубленным изучением учебных предметов:

математика, обществознание

№
п/п

Регис
Траци
онный
номер

отметка в аттестате
"4" - 4 балла,

"5" - 5 баллов,
"3" - о баллов

Сред
ний

 балл
аттес
тата

достижения по математике,
обществознанию

общий
балл

Рей
тинг

статус

Матем
атика

Общество
знание

Муници
паль
ного
уров

Регио
нального

уровня

Всерос
сийский
уровень

1 53 5 5 5,5       15,5 1 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль

2 23 5 5 5,00       15,00 2 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль

3 73 5 5 5,00       15,00 2 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
4 4 5 5 5       15,00 2 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
5 41 4 5 4,85       13,85 3 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
6 13 4 5 4,75       13,75 4 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
7 43 4 4 4,65       12,65 5 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
8 56 4 4 4,58       12,58 6 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
9 17 4 4 4,50       12,50 7 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
10 74 4 4 4,33       12,33 8 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль
11 77 0 4 4,15       8,15 9 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль

12 16 0 4 3,90       7,90 10 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль

13 75 0 4 3,7       7,70 11 рекомендовать для приема в

социально-экономический

профиль

Приложение 4

к приказу МБОУ «Гимназия» от 10.07.2023г. №___

Рейтинговая таблица участников индивидуального отбора в 10 класс в социально-

экономический профиль с углубленным изучением учебных предметов:

математика, история, обществознание

№
п/п

Регис
Трацион

ный
номер

отметка в аттестате "4" - 4 балла,
"5" - 5 баллов, "3" - о баллов

Сред
ний
балл
аттес
тата

достижения по математике,
история, обществознание

общий
балл

Рей
тинг

статус

Мате
матика

Общество
знание

история

Муни
Ципаль
 ного
уров

Регионал
Ьного

 уровня

Всерос
сийский
уровень

1 30 5 5 5 5,00   0,2   20,20 1 рекомендовать

для приема в

социально-

экономический
профиль

2 65 5 5 5 5,00       20,00 1 рекомендовать

для приема в
социально-

экономический

профиль

3 49 4 5 5 4,95       18,95 2 рекомендовать

для приема в

социально-
экономический

профиль
4 10 4 5 5 4,95       18,95 2 рекомендовать

для приема в

социально-
экономический

профиль
5 46 4 4 5 4,80       17,80 3 рекомендовать

для приема в

социально-

экономический
профиль

6 40 4 5 4 4,60       17,60 4 рекомендовать
для приема в

социально-

экономический
профиль

7 50 4 5 4 4,55       17,55 5 рекомендовать

для приема в
социально-

экономический

профиль
8 20 4 4 5 4,38       17,38 6 рекомендовать

для приема в
социально-

экономический

профиль
9 2 4 4 4 4,65       16,65 7 рекомендовать

для приема в

социально-
экономический

профиль
10 69 4 4 4 4,50       16,50 8 рекомендовать

для приема в

социально-
экономический

профиль
11 60 4 4 4 4,50       16,50 8 рекомендовать

для приема в

социально-

экономический
профиль

12 67 4 4 4 4,25       16,25 9 рекомендовать
для приема в

социально-

экономический
профиль

13 35 4 4 4 4,2       16,20 10 рекомендовать
для приема в

социально-

экономический
профиль

14 39 0 4 4 4,55       12,55 11 рекомендовать

для приема в

социально-

экономический

профиль

15 38 0 4 4 4,20       12,20 12 рекомендовать

для приема в

социально-

экономический

профиль

16 7 0 4 0 3,8       7,80 13 не прошел

индивидуальный

отбор в
социально-

экономический

профиль

Приложение 5

к приказу МБОУ «Гимназия» от 10.07.2023г. №___

Рейтинговая таблица участников индивидуального отбора в 10 класс в

гуманитарный профиль с углубленным изучением учебных предметов: литература,

английский язык

№
п/п

Регис
раци
нный

номер

отметка в аттестате
"4" - 4 балла,

"5" - 5 баллов,
 "3" - о баллов

средний
балл

аттестата

достижения по
английскому языку,

литературе

общий
балл

рейтинг статус

Англий
ский
язык

Лите
ратура

Муниц
Ипаль
 Ного
 уров

Реги
ональ
ного

 уровня

Всерос
сийский
уровень

1 22 4 5 4,95       18,95 1 рекомендовать для

приема в гуманитарный

профиль

2 64 4 5 4,55       13,55 2 рекомендовать для

приема в гуманитарный

профиль

3 5 4 5 4,48       13,48 3 рекомендовать для

приема в гуманитарный

профиль

4 24 4 5 4,35       13,35 2 рекомендовать для

приема в гуманитарный

профиль

5 66 5 4 4,20       13,20 4 рекомендовать для

приема в гуманитарный

профиль